

Parkplan för Plagens och Tennisparkens grön- och rekreationsområden

Målet med parkplanen för området Plagen och Tennisparken är att skapa en lättillgänglig plats för alla, som möjliggör promenader och cykling, rekreation på stranden och hindersfri rörlighet. Målet är att öka trivseln och säkerheten för områdets alla användare.

Området Plagen och Tennisparken ligger söder om Appelgrensvägen i den 3. stadsdelen, kartlänk. I detaljplanen för områdena runt Casino, Plagen och Parkbergen, som godkändes år 2017, har Plagens badstrandsområde markerats (VV-1) som ett badstrandområde där tallbeståndet och landskapets karaktär bör bevaras. På caféområdet på den norra stranden av Plagen har en 300 m² stor byggyta anvisats, som i detaljplanen markerats med en streckad linje, liksom tennisområdet. Klipporna nordost om Plagen är markerade (s-3) som ett kulturarvsobjekt med historiska hållristningar. Museimyndigheterna bör höras angående planer för området.

Området norr om tennisbanorna är markerat som parkområde (VP-1), där tallbeståndet och landskapets karaktär bör bevaras. Väster om tennisbanorna finns ett område (p/s) där parkeringsområden placeras, områdets tallbestånd och landskapets karaktär bör bevaras. Området vid tennisbanorna är betecknat (VU-1), d.v.s. som ett idrotts- och rekreationsområde, där landskapets karaktär mot havet bör bevaras.

En asfalterad gång- och cykelväg genom grönområdet skapar säkerhet och lättillgänglighet för genomfartstrafiken och användarna av parken, grönområdena samt badstranden. I planen har hänsyn tagits till att grönområdena och park- och strandområdena ska vara lätta att underhålla och sköta, vilket i fortsättningen bidrar till områdets angenäma användning. På Plagens strandområde har i situationsplanen markerats flera räddningsvägar, som också fungerar som serviceväg. Ett lågt trådstängsel kommer att placeras längs kanten av området, på den östra sidan av Plagen, för att förhindra bilar från att parkera på bergsområdet. Museimyndigheterna höras angående planerna för bergsområdet.

Bänkar och sopkärl har planerats längs parkvägarna. Även belysningen har planerats för den asfalterade gång- och cykelvägen. Säkerhet och tillgänglighet har beaktats på gång- och cykelvägarna. Sträckningen av gång- och cykelvägen genom parken har godkänts som en del av Appelgrens grundförbättringsplan.

Informationstavlan för badstrandsområdet förnyas för att uppfylla gällande krav; en elektronisk informationstavla har också övervägts, varvid badvattenprover kunde nå badstranden i realtid, men en traditionell informationstavla planeras för närvarande. En snorklingsstig och en därtill hörande egen skyltningsplan som sträcker sig till Parkbergens östra strand har planerats i samarbete med Tvärminne zoologiska station. Informationstavlan för badstranden och huvudinformationstavlan för snorklingsstigen placeras invid varandra lite längre bort från stranden. Den av Tvärminne zoologiska station planerade, delvis under vatten varande, vägvisande led syftar till att fungera som en miljö för hållbar utveckling, inlärning, kreativitet och fantasi. Tillstånd för planen har sökts tidigare.

Park-, grön- och rekreationsområden sköts i enlighet med den godkända skötselplanen för parkskogarna och skötsel- och användningsplanen för den nationella stadsparken.

Tilläggsinformation:

teknisk direktör Jukka Horttanainen 040 135 9280
planeringsassistent Kristiina Boström-Förström 040 501 1721
parkförman Helena Boström-Mäkelä 0400 835337